
　町民の皆様には、平素より町政並びに町議会
に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、深く
感謝申し上げます。 
　私は、去る４月１日の臨時議会におきまして、議
員各位のご推挙により、第４７代議長に就任いた
しました。誠に身に余る光栄であり、改めて職責
の重さを痛感し、身の引き締まる思いでございます。
議会の果たすべき役割と責任を自覚し、公正か
つ円滑な議会運営に誠心誠意努めて参りたいと
考えております。 
　さて、我が国の経済は、長引くデフレからの早
期脱却と経済再生に向けた国の経済対策により、
景気は緩やかに回復しはじめています。景気回
復の動きがこの地方にも波及するなど、今後もこ
の好循環が徐 に々広まっていくものと想定されます。 
　このような社会経済状況の中にあっても、当町
の歳入の根幹をなす町税収入は大幅な増収が
見込めるという確証を得ることが難しく、一方歳出
面においては、社会保障関係経費の自然増や将
来を見据えた社会基盤整備、さらには当町を取り
巻く喫緊の課題に対応するための施策や事業に
多額の費用が見込まれることから、引き続き財政
的に大変厳しい状況にあることは変わりません。 
　そのような中で、財政の健全性を維持しながら、
未来を担う子どもたちが、人間性豊かに成長でき
る環境づくりをはじめ、高齢者などに対する医療・
福祉対策、さらに環境問題への取り組み、近い将

来発生が予測されている東海・東南海地震など
大規模地震が懸念される中での防災・減災対策
など山積する諸問題の解決に取り組んでいかな
ければなりません。 
　私たち議会といたしましても、これらの課題によ
り一層の創意工夫と努力を積み重ね、笠松町の
さらなる発展のために執行機関とともに全力を尽
くしてまいりたいと考えております。 
　町民の皆様の信頼と期待に応えられる議会運
営を目指して万全を期してまいる所存であります
ので、町民の皆様におかれましては、町議会に対
し、今後とも、より一層のご支援とご協力を賜りま
すようお願い申し上げますとともに、皆様方のご健
勝とご多幸をご祈念申し上げまして、就任のごあ
いさつといたします。 

　議長・副議長の選挙、常任委員会委員、議会運営委員会委員、
特別委員会（交通対策特別委員会・公共施設整備調査特別委員
会）委員の選任などが行われました。 
　正副議長と各委員会委員は次のとおりです。 

（敬称略） 
議　　長　　安田敏雄 
副 議 長　　伊藤　功 

 
【総務文教常任委員会】 
委 員 長　　川島功士 
副委員長　　田島清美 
委　　員　　船橋義明 
委　　員　　岡田文雄 
委　　員　　古田聖人 

 
【民生建設常任委員会】 
委 員 長　　尾関俊治 
副委員長　　伏屋隆男 
委　　員　　長野恒美 
委　　員　　安田敏雄 
委　　員　　伊藤　功 

 

【議会運営委員会】 
委 員 長　　岡田文雄 
副委員長　　長野恒美 
委　　員　　船橋義明 
委　　員　　伏屋隆男 

 
 

【交通対策特別委員会】 
委 員 長　　古田聖人 
副委員長　　川島功士 
委　　員　　船橋義明 
委　　員　　伏屋隆男 
委　　員　　伊藤　功 

 

　【公共施設整備調査 
特別委員会】　 

委 員 長　　長野恒美 
副委員長　　田島清美 
委　　員　　安田敏雄 
委　　員　　岡田文雄 
委　　員　　尾関俊治 

 
【議会改革特別委員会】 
委 員 長　　船橋義明 
副委員長　　古田聖人 
委　　員　　長野恒美 
委　　員　　安田敏雄 
委　　員　　岡田文雄 
委　　員　　伏屋隆男 
委　　員　　田島清美 
委　　員　　川島功士 
委　　員　　伊藤　功 
委　　員　　尾関俊治 

正副議長と各委員が決まりました 

就任のあいさつ 笠松町議会議長　安田 敏雄 

�平成26年5月1日■第1044号 


